Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06. 2022 года                                                                   № 390
с. Красный Чикой

Об утверждении Положения о проведении районного

фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках проведения VII международного фестиваля культуры семейских - старообрядцев «Семейская круговая» и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Тюрикова В.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                 А.Т. Грешилов

Приложение 1

 к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «27 » 06  2022 г. № 390

Положение

о проведении районного фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022»
I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения районного фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022» (далее именуется – «Золотая сотка»).
1.2. Учредители и организаторы конкурса: администрация муниципального района «Красночикойский район», администрации сельских поселений муниципального района.

II. Основные задачи «Золотой сотки»
2.1. Основными задачами фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022» являются:
 - воспитание бережного отношения к народным традициям и любви к родной земле;

- развитие и совершенствование садово-огороднических хозяйств;

- повышение престижа труда на личных приусадебных участках;

- установление творческих контактов, обмен информацией и опытом работы между  жителями района, занимающихся огородничеством, садоводством и цветоводством.

III. Участники «Золотой сотки»
3.1. В фестивале-выставке принимают участие делегации сельских поселений района.

3.2. Делегацию сельского поселения входят: глава сельского поселения, представители ЛПХ, трудовых коллективов, занимающихся выращиванием цветочной, овощной и плодово-ягодной продукции, другой сельхозпродукции, любительские объединения, пчеловоды-любители.

3.3. Заявки на участие в фестивале-выставке принимаются Отделом по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях администрации муниципального района «Красночикойский район» до 1 августа 2022 года.
Заявки отправлять на электронную почту: apk-chikoy@yandex.ru

По всем вопросам обращаться по телефону 2-13-73.

3.4.  Заявка оформляется по форме (Приложение 1).

IV. Условия проведения «Золотой сотки»
4.1. Делегация сельского поселения представляет своё сельское поселение,  а также сельхозпродукцию согласно номинациям.

4.1.1. Представление поселения может проходить в любой форме (презентация, инсталляция, выставка, баннер и т.д.) – не более одного стенда, рассказывающего об истории и самобытности сельского поселения, представляемой территории.

4.1.2. Номинации выставки-конкурса:

1) «Чемпион моего огорода» — самый крупный овощ, фрукт, цветочно-декоративное растение;

2) «Зеленая аптека» — травяные сборы, чаи, компоты;

3) «Причуда природы» — поделки из овощей и плодов;

4) «Буйство красок» — оригинальный букет, цветочно-декоративная композиция;

5) «Медовая кладовая» — продукция пчеловодства (мед, маточное молочко, прополис, подмор и др.);
6) «Лучший рецепт кладовки» — полезные заготовки и способы приготовления овощной и плодово-ягодной продукции;

7) «Хлебосольный стол» —кулинарные изделия из овощей, ягод и фруктов и т.д.
4.2. Представленная работа должна иметь этикетку с названием и сведениями об авторе (Ф.И.О., возраст).
4.3. После подведения итогов участники самостоятельно реализуют представленную продукцию.

V. Критерии оценки «Золотой сотки»

5.1. Критериями  оценки «Золотой сотки» являются (Приложение 2):

Для делегаций сельских поселений:
– представление сельского поселения;

– участие во всех номинациях;

– разнообразие сельхозпродукции,

–  оригинальное оформление выставки.

Для участников конкурса в номинациях:

– достижение в огородничестве;

– качество и сложность исполнения работы;
– оригинальность оформления;
– творческий подход.

VI. Организационный комитет «Золотой сотки»
6.1. Организационный комитет «Золотой сотки» осуществляет:

–  подготовку и проведение фестиваля-выставки;

– регистрирует участников;
– формирует состав жюри и организует награждение победителей.
6.2.  В состав оргкомитета входят работники администрации муниципального района «Красночикойский район», главы сельских поселений (по согласованию), работники культуры (Приложение 2).

VII. Дата и время проведения «Золотой сотки»
7.1. «Золотая сотка» проводится 14 августа 2022 года на площадке лагеря «Лесная сказка», отведенной оргкомитетом.

Заезд делегаций и размещение выставок с 8.00 до 9.00 часов.

Регистрация участников 9.30 часов.

Открытие фестиваля-выставки в 11.00 часов.

Работа комиссии по определению победителей с 11.10 до 11.00 часов.
7.2. Въезд на территорию лагеря «Лесная сказка» осуществляется по пропускам.

VIII. Награждение победителей «Золотой сотки»
8.1. Основанием для награждения победителей служит решение жюри, оформленное итоговым протоколом.
8.2.  Победители и призеры определяются среди делегаций сельских поселений, набравших наибольшее количество баллов.

Поселения, занявшие первое, второе, третье место, награждаются дипломами и денежными сертификатами (50000, 30000, 20000 рублей).

8.3. В каждой номинации жюри определяет победителя. Победители награждаются дипломами и призами.
8.4. Награды вручаются на гала-концерте.
Приложение 1

к Положению
о проведении районного
фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022»
Заявка участника районного

фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022»
«Сельское поселение» _________________________________________

заявляет о своем участии в районном фестивале-выставке «Золотая сотка-2022» и представляет участников:

	ФИО участника
	Номинация

Глава сельского поселения  _______________________/__________________/

                                                                                     Подпись                              ФИО

Приложение 3

к Положению
о проведении районного
фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022»
Состав оргкомитета

Председатель оргкомитета – В.М. Тюриков, заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район».

Члены оргкомитета:

С.М. Савкина – и.о. начальника отдела по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях;

Е.Н. Страмилова – главный специалист отдела экономического прогнозирования и анализа;

Н.И. Антонова – начальник отдела культуры, физической культуры, массового спорта  и молодежной политики;

И.В. Никонов – глава сельского поселения «Красночикойское» (по согласованию).

Приложение 2
к Положению

о проведении районного

фестиваля-выставки «Золотая сотка-2022»
Критерии оценки фестиваля-выставки «Золотая сотка» для делегаций сельских поселений
Каждая номинация оценивается по 5-бальной системе

	№№
	Сельское поселение и автор работы или производитель  сельхозпродукции
	номинация

(балл)
	номинация

(балл)
	номинация

(балл)
	номинация

(балл)
	номинация

(балл)
	номинация

(балл)
	номинация

(балл)

Критерии оценки фестиваля-выставки «Золотая сотка» для конкурсантов

	№№
	Автор работы или производитель  сельхозпродукции
	номинация
	название работы
	баллы